
3.

36.767.00 Kč

2,834,016 Kč

vyhláškou č. 14/2006 500 Kč osoba/rok

Trutnov

Město

OZV č. 5/2007 480 Kč občan/rok

1. 2.

OZV č. 3/2010, kterou se mění 

OZV č. 2/2010, kterou se stanoví 

systém shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních 

odpadů vznikajících na území 

města Dobrušky, včetně systému 

nakládání se stavebním odpadem- 

OZV č. 1/2013 o místním 

poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů vznikajících 

na území města Dobrušky

- Sazba místního 

poplatku na území 

města činí 440 

Kč/občana.

Dobruška

Hradec Králové

Rychnov nad Kněžnou



7,255,109 Kč

2,666,110 Kč

3,9 mil Kč

Město Úpice vydalo obecně OZV 

č. 3/2012 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování 

komunálního odpadu

540 Kč

obecná vyhláška, poplatek 

stanoven systémem místního 

poplatku

500 Kč osoba/rok

vyhláškou města č. 8/2001, o 

nakládání s komunálním a 

stavebním odpadem a Obecně 

závaznou vyhláškou č. 3/2012, o 

místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních 

odpadů

492,- Kč v Jičíně a 396 

Kč v místní části 

Popovice

Deštné v Orlických Horách

Jičín

Úpice

Hořice



36 černých skládek, původce se 

podařilo prokázat v 7 případech, 

celké náklady 243 000 Kč

 odpad 

vyprodukovaný 

městem je hrazen z 

rozpočtu města

Nelegální skládky odpadů řešíme 

ve spolupráci s Technickými 

službami města Dobrušky. Za 

poslední 4 roky jsme neřešili 

žádnou černou skládku jako 

přestupek podle zákona č. 

200/1990 Sb., takže jsme 

nevynaložili žádné náklady na 

jejich likvidaci

z rozpočtu města

Pokuty se neukládají, 

pokud není poplatek 

uhrazen, navyšuje se 

v příštím roce o 

příslušnou částku

Hradecké služby a.s.

cca 16.817 tun, 

náklady na jeho 

likvidaci jsou hrazeny 

z peněz vybraných na 

poplatcích za odpady

1. 30-40 skládek ročně

1. Přestupky řeší správní odbor

2. Více než 1 000 000Kč

Objem komunálního 

odpadu byl v roce 

2013 5445 t, objem 

separovaného 

odpadu byl v roce 

2013 861 t. Z toho 

302 t papír, 252 t 

plast a 307 t sklo.

5.

Transport Trutnov

4. 6. 7. 8.

2 119,35 t směsného 

komunálního odpadu, 

86,13 t papíru, 84,48 

t plastu, 3,04 t 

kompozitních obalů, 

79,27 t skla, 6,18 t 

kovů, 5,91 t textilu a 

2,64 t nebezpečných 

odpadů. Náklady na 

likvidaci těchto 

odpadů jsou hrazeny 

z peněz vybraných od 

občanů na místních 

poplatcích, z 

příspěvků od 

EKOKOMU a částečně 

z rozpočtu města

- Za neuhrazení 

poplatku za 

komunální odpad 

neukládá odbor 

finanční a školský při 

Městském úřadu 

Dobruška pokuty, ale 

místní poplatek 

navyšuje až na 

trojnásobek dle 

zákona o místních 

poplatcích

 Marius Pedersen a.s.



fakturačně

Úhrada je dána 

provozním 

příspěvkem na 

jednotlivé činnosti a 

jde z rozpočtu města. 

V loňském roce to 

bylo 3 100 000 Kč.

Za poslední tři roky město řešilo 

17 případů nelegálních skládek. 

Nebyl prokázán žádný přestupek 

nebo správní delikt. Celkové 

náklady na odklizení černých 

skládek za 3 roky byl 164 813,- 

Kč, které byly hrazeny 

Technickým službám města Jičína

Pokuty nejsou 

ukládány

 příspěvková 

organizace Technické 

služby města Úpice 

6 (spáchání přestupku se podařilo 

dokázat v 1 případě), náklady 120 

000 Kč

0  Marius Pedersen a.s.
 4932 tun odpadů, 

fakturačně

 od občanů 

1063,060t, z provozu 

města 178,130t, 

bioodpad 902,188t 

Úhrada je prováděna 

v rámci příspěvku

Likvidace odpadu je 

hrazena v rámci 

příspěvku

spáchání přestupků neprokázáno, 

náklady na likvidaci černých 

skládek v období 2010-2013: 1 

312 098 Kč

Dle zák. o místních 

poplatcích 565/1990 

Sb., § 11, bodu 4 - 

Penále, úroky a 

pokuty, upravené 

daňovým řádem, s 

výjimkou 

pořádkových pokut, 

se pokuty neuplatňují

Technické služby 

města Jičína

Směsný komunální 

odpad kat. č. 200301 

– k odstranění na 

skládce města Jičína – 

je 3713,6 t/ za rok 

2013.



Stanovili si poplatek za vyřízení 

450 Kč

Velmí nepřehledné 

odpovědi,  u 

některých dotazů mě 

odkázali na finanční 

odbor	

36 černých skládek, původce se 

podařilo prokázat v 7 případech, 

celké náklady 243 000 Kč

292 sběrných hnízd s kontejnery 

na plast, papír, bílé a barevné 

sklo a tetrapaky. Dále jsou zde 4 

sběrné dvory, kam je možné 

odevzdat nebezpečný odpad, 

objemný odpad, bioodpad a 

elektroodpad. Dále jsou na území 

města soukromé sběrny, které se 

zabývají hlavně sběrem kovového 

odpadu.

Nelegální skládky odpadů řešíme 

ve spolupráci s Technickými 

službami města Dobrušky. Za 

poslední 4 roky jsme neřešili 

žádnou černou skládku jako 

přestupek podle zákona č. 

200/1990 Sb., takže jsme 

nevynaložili žádné náklady na 

jejich likvidaci

 Volně přístupných pro občany je 

na ulici 43 sběrných hnízd, na 

které lze ukládat papír, plasty a 

sklo (bílé i barevné). Všechna 

hnízda neobsahují sběrné nádoby 

pro všechny komodity, přesné 

rozmístění je součástí smlouvy s 

firmou Marius Pedersen a.s. 

Město provozuje jeden sběrný 

dvůr, kde lze uložit kromě 

vytříděných složek komunálního 

odpadu i nebezpečné odpady i 

vyřazená elektrozařízení. Dále se 

na území města nachází jedna 

sběrna železa, ve které vykupují i 

papír

1. 30-40 skládek ročně

1. Přestupky řeší správní odbor

2. Více než 1 000 000Kč

8. 9.



Neodpověděli

38 sběrných hnízd, papír, plast, 

sklo barevné, bílé

3 sběrny druhotných surovin, 1 

sběrný dvůr – pro občany, 

velkoobjemový odpad, 

nebezpečný odpad, tříděný 

odpad apod.

Sběrná místa: 30 /tj.30 

hromadných „hnízd“/- kde je 

možno odložit papír, plast, sklo 

bílé, sklo barevné, kov a drobný 

elektroodpad, Město Úpice má 

dva sběrné dvory, kde je možno 

odložit komunální odpad, 

směsný, komunální odpad 

objemný, papír, plast, sklo- 

barevné a bílé, železo , bioodpad, 

nebezpečný odpad, tonery, 

elektroodpad, pláště,oleje,živice, 

cihly, beton, zeminu

Za poslední tři roky město řešilo 

17 případů nelegálních skládek. 

Nebyl prokázán žádný přestupek 

nebo správní delikt. Celkové 

náklady na odklizení černých 

skládek za 3 roky byl 164 813,- 

Kč, které byly hrazeny 

Technickým službám města Jičína

110 sběrných míst na separovaný 

odpad – papír, plasty, sklo, 10 

kontejnerů na drobné elektro, 10 

kontejnerů na textil. V systému 

města je jeden sběrný dvůr a 

jedna výkupna a třídírna, kterou 

provozují Technické služby

6 (spáchání přestupku se podařilo 

dokázat v 1 případě), náklady 120 

000 Kč

spáchání přestupků neprokázáno, 

náklady na likvidaci černých 

skládek v období 2010-2013: 1 

312 098 Kč


